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Rødovre  Jobcenter  -  overtagelse  af  lokaler  på  Rødovre  Parkvej  304B,  1.sal
(tidligere Hjælpemiddelcentralen)     

Sagsbeskrivelse:
Denne sag er en del af den samlede plan for anvendelse af ejendommen Rødovre Parkvej 403 B, der 
bliver ledig i forbindelse med nedlæggelse af Hjælpemiddelcentralen pr. 31. december 2009. 

Ud over placering af dele af jobcentrets aktiveringsindsats i den bageste part af 1. etagen behandler 
Social- og Sundhedsudvalget ligeledes i januar møderækken en sag om anvendelse af den 
resterende bygning til samling af institutionen Skiftesporet på en adresse. 

Jobcentrets  kursusvirksomhed  for  forsikrede  og  ikke  forsikrede  ledige,  har  i  dag  adresse  på 
Tæbyvej 3 i lejede lokaler.

Hjælpemiddelcentralens  sydlige  del  af  1.  sal  kan  ved  mindre  bygningstilpasninger  indrettes  til 
undervisningslokaler  og  kontorer  for  denne  del  af  Rødovre  Jobcenters  kursusvirksomhed. 
Lokalerne på Rødovre Parkvej vil være en god erstatning for de nuværende lokaler på Tæbyvej og 
tilmed løse et pladsproblem.

Rødovre Jobcenters kursusaktiviteter bliver fra november måned 2009 opdelt i nye aktiviteter og 
målgrupper således, at blandt andet uddannelse for unge får større fokus. Voksne over 30 år og 
unge med uddannelse vil blive afklaret med henblik på arbejde. Målgruppen vil være de forsikrede 
og ikke forsikrede ledige.

Tilgangen af ledige er steget markant, og Rødovre Jobcenter vil derfor i det kommende år være 
nødsaget til  at  øge antallet  af kursuspladser for både unge som voksne kontanthjælpsmodtagere 
samt forsikrede ledige.

De  ledige  lokaler  på  Tæbyvej  3  forventes  benyttet  til  yderligere  aktivering  af 
kontanthjælpsmodtagere og forsikrede ledige fra 1. maj 2010. Finansieringen af bygningsdriften fra 
1. maj 2010 afholdes indenfor budgettet på konto 5.98, beskæftigelsesordninger.

Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:
Ingen.

Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:
Der søges om en anlægsbevilling med tilsvarende rådighedsbeløb på kr. 820.000 til flytning, alarm, 
IT og adgangsforhold m.v.

I 2010  forventes  der  indflytning  pr.  1.  maj  2010,  hvorfor  der  søges  om en  driftsbevilling  til 
lokalerne på Rødovre Parkvej på kr. 169.000, som finansieres af en mindreudgift til bygningsdrift 
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på Tæbyvej  3, på kr. 283.000. Helårsvirkningen i 2011ff bliver driftsudgifter  på kr. 200.000 og 
mindreudgifter til bygningsdrift på kr. 449.000

Tidsplan:
Marts – april 2010: Ombygninger påbegyndes.

Maj 2010: Rødovre Jobcenterdelen tages i brug.

Konklusion/anbefaling/indstilling:
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at   der gives en anlægsbevilling på kr. 820.000 til flytning, alarm, IT og adgangsforhold m.v.

2. at   der frigives et tilsvarende rådighedsbeløb på kr. 820.000

3. at   der gives en tillægsbevilling på kr. -114.000i 2010 til Beskæftigelsesudvalget, og

4. at   der i 2011 ff gives en tillægsbevilling på kr. -249.000 til Beskæftigelsesudvalget svarende 
til sparet bygningsdrift (husleje m.m.).

Ole Pass

• Bilag tilknyttet mødesagsfremstillingen på KB-nettet: 
Ingen.

• Bilag fysisk på sagen: 
Ingen.
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